The following is the text of the document:—

Willielmus Rex Scotorum universis Episcopis Comitibus Abbatibus
Prioribus Baronibus Militibus Thanis et Praepositis et omnibus aliis
probis hominibus totius terrae suae tam clericis quam laicis salutem
eternam in Domino: Sciatis presentes et futuri Morgundum filium
Gillocheri quondam Comitis de Marre in mea præsentia venisse apud
Hindhop Burnemuthe, in mea nova foresta decimo kalendarum Junij
Anno Gratiæ MCLXXI. petendo jus suum de toto Comitatu de Marre,
coram communi Consilio et exercitu Regni Scotiae ibidem congregato.
Ego vero cupiens eidem Morgundo et omnibus aliis jura facere secundum
petitionem suam jus suum inquisivi per multos viros fide dignos,
videlicet per baronias et thanos Regni mei per quam inquisitionem inveni
dictum Morgundum filium et haeredem legitimum dicti Gillocheri
Comitis de Marre per quod concessi et reddidi eidem Morgundo totum
Comitatum de Marre tanquam jus suum hæreditarium sicut praedictus
Gillocherus pater suus obiit vestitus et saisitus; Tenendum et habendum
eidem Morgundo et hæredibus suis de me et hæredibus meis in
feodo et hæreditate cum omnibus pertinentis libertatibus et rectitudinibus
suis adeo libere quiete plenarie et honorifice sicut aliquis Comes in
Regno Scotiæ liberius quietius plenarius et honorificentius tenet vel
possidet; Faciendo inde ipse et hæredes sui mihi et haeredibus meis
forinsecum servicium videlicet Servicium Scoticanum sicut antecessores
sui mihi et antecessoribus meis facere consueverunt. Eodem vero die
et loco post homagium suum mihi factum coram communi Consilio
Regni mei prædictus Morgundus petiit sibi jus fieri de toto Comitatu
Moraviae de quo praedictus Gillocherus pater suus obiit vestitus et
saisitus super qua petitione sua per quamplures viros fide dignos
Barones Milites et Thanos Regni mei inquisitionem facere feci et per
illam inquisitionem inveni dictum Morgundum verum et legitimum
hæredem de comitatu Moraviæ et quod eodem tempore propter guerram
inter me et Anglicos graviter fuissem occupatus et Moravienses pro
voluntate mea non potuissem justificare dicto Morgundo nullum jus
facere potui. Sed cum guerram inter me et adversarios meos complere
et rebelles Moravienses superare potero et dicto Morgundo sibi
et hæredibus suis promitto pro me et hæredibus meis fideliter et
plenarie jus facere de toto comitatu Moraviæ. Et ut hoc factum
meum aliis certificaretur prædicto Morgundo has literas meas dedi
Patentis. Teste me ipso eodem anno die et loco supra dicto.